РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 14.05.2025 №031-06-304/25

Об определении средств,
подлежащих казначейскому
сопровождению в 2025 году

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 45, 46
Устава города Иркутска, Положением о департаменте финансов комитета по
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска,
утвержденным решением Думы города Иркутска от 8 декабря 2015 года
№ 006-20-150227/5, администрация города Иркутска

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению подлежат

следующие средства, источником финансового обеспечения которых являются
средства, предоставляемые из бюджета города Иркутска:

1) субсидии муниципальным унитарным предприятиям города Иркутска,
предоставляемые из бюджета города Иркутска в соответствии со статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий по проектированию,
строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному
ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому
присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником
финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются средства
областного бюджета на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и средства бюджета города Иркутска,

2

направляемые на реализацию инфраструктурных проектов, в целях
софинансирования которых предоставляются указанные субсидии из
областного бюджета;

2) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении
работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3000,0 тыс. рублей
исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения соглашений о
предоставлении субсидий, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                  Р.Н. Болотов

3